Teulonico statuentes, cum ad preesens per nos, vcl
per aliquos a noslro Iatere destinatos, vobis.inten-
dere non possimus, vices nostras in praescnliaruni
ei duximus commiltcndas, ila quidem, quod ibi-
dem, auctoritate nostra, ulens lcgationis officio,
illos, qui schismatis sunt pravitate polluti, revo-
candi ad uniiatem Ecclesiae et devolionem nostram

plenam habeat potestatem ; liceaf quoque ei, tan-
quam apostolicac sedis legato, vos ad suam prac-

, sentiam conyocare, et emergontes causas discu-
lere, easque sine dcbilo tcrminare. Per apostolica

i itaque scripta universitati vestroemandamus, qua-
tenus ei sicut aposlolicee sedis legalo, dcbilam re-
verenliani et obe-dientiam inipendalis, stque ab co

r vocati, ipsius proesenliam adeatis et ea quae ipse ad
honorem Dd et sanctae Romanae Eecle.siacduxerit
statuenda, suscipialis firmiter et servetis.

Datuni Parisiis, Kalendas Martii.

CXXXII.
i Ad Ludovicum VII, Fruncorum regem.— Rosam au-

ream ad ipsuin miilil.

; (Parisiis, Mart. 2.)
[MANSIConciL, XXI, 1051.]

3 AI.EXANDERepiscopus,servus servorum Dci, cha-

; rissimo iu Cliristo filio LUDOVICOilluslri Frats-
. Q corum regi, salutem et aposlolicam benediclio-

nem.

Romanorum pontificum inslitulioneiiosciturpro-
cessisse, quoa media Quadragesima, ea Boniinica

qua cantatur Lwlare Hierusalem, consueverunl ipsi
fiorem aureum (42), non gratia leniporalis elationis,
propriis manibus annua semper revolutione gesta-
re : ea utique in faclo hujusmodi designantcs, quoe
tam ad decorem Ecclesise, qtiam ail fidelium no-
scilur instruclionem specfare. Unde et cum nos eo-
rumdem antccessorum nostrorum vestigia subse-

, quenles, similem florem co die, in quo constitu-
tum est, nuper in manibus geslaremus, non invc-
nimus cui tain digne, sicut excellentiae tuee floreni

t hujusraodi deberemus offerre, qucm et devotione
D circa Ecclesiam Dci, etnos ipsos, et dignilaiis ho-

, nore cognoscimus praccminere. Quia vero floris

hujus significaniiam tuam cclsitudinem credimus
i lanlo libentius nostra velle expositione cognoscere,

quanlo te constat corde et opere, divinis obsequiis,
et piis actibus ferveulius inhoerere : prudenlia re-

gioc serenitalis agnoscat, quod flos iste Chiisttim
i regem exprimit ac designat, qui de se ipso lo-

qttitur dicens: Ego flos campi, et lilium conval-

i phonsum Hispaniae regem, in qtia id fieri ait Eu-
genius in siqnum passionis el resurreclionis Christi.
hein in excerplis ex Vila Alexandri papee III, aputl
Baroniiini ad annum 1177, nuin. XVIII, el hist. Ve-
zeliac. lib. iv.
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lium (Cant. n). Aummnamque regem non iramerito i

dicitur denolare, cum ad hoc designandum aMagis

figuraliter oblalum fueril Salvatori, ul per hoc Rex

regum, et Dominus domiuanlium monstraretur.

Rabor aulem quo aurum coloratum est et suffu-

sum, passionem significatRedemptoris, de quo uti-

que scriplum Jegitur : Qui esl iste, qui venit de

Edom, tinclis veslibus de Bosra ? (lsa. LXIII.)Et

ilerum : Quare rubrum est indumenium tuum, el

vestimenla lua sicut calcanlium in torculari ? (Ibid.)
Odor autem hujus floris, resurrecfionis ejus glo-
riam praefigurat, ut sicut ipso primogenitus mor-

tuorum ex multis fratribus, et resiirgens a mor-

luis, jam nori possit moiiis vinculis detineri : qua
et morlem nostram moriendo deslruxit, et vitam

resurgendo iri immortalitalis gloriam reparavit.
Sane hujusmodi anfraclus et climata omnium sce-

lerum fceditate concrela, tanlus odor Dominicas

resurreclionis aspersit, ut nulla pars orbis alie-

nam se ab odore isto sentiat, vel experlem : sed

omnes se gaudeant odore hoc suavissimo spiri-
tuales nequitias in cceleslibus jam vicisse. Porro,
sic ad ipsius Christi resttrrectionem figuraliler de-

notandam sanctse illsemulieres ad sepulcrum aro-

mala delulerunt , suavilate redolenlium unguen-
torum gloriam prsesignantes : quoc ulique ter-

rorem inferis, coelis gaudium, lcnis inlulit san-

clitatem. Hoec sunt, fili in Clnisto charissime,

quac in ffore isto novcris figurari, ut lanto ac-

ceptior ap«l te et gralior habealur, quanlo eum (
trifaria cxposilione significari, affecluosius dilige-
re, et sincerius colere didicisli. Pelimus aulem
et totis affeclibus exoptamus, ut ille flos aureus,
qui omnes reges et principes anlecedit, imo per
quem reges regnant, et prudentes describunt ju-
sliliain, lerrenum tibi regnum diuturno tempore
sua iiieffabili pielate conservet, et aclernum in
illa felici retributione justorum misericorditcr lar-

giatur.

CXXXIH.
Ad cumdein. — Interdiclum a Remensi erchiepi-'

scopoialum relaxari a poniificerex peiierat. Pon-
tifex non omnino excusat, sed honeslius pulat ab
archiepiscopoipso relaxari.

(Parisiis, Mart. 9.) .

[MANSI,Concil.XXI., p. 1002.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio LIIDOVICOiUustri Fran-
corum regi, salutem el apostolicam benediclio-
nem.

Excellentise tuae litteris debita benignitate susce-

plis, preces quas per eas regia celsitudo nobis por-
rexil, clcmenter admittimus, ulpote qui in propo-
silo semper et voluntate habemus, preces luas li-
benler admitlere, leque in illis, quantumcunque
cum Deo possumus, exaudire. Illud tamcn hone-
stius super eo negotio visum esse cognoscas, ut
venerabili fratri nostro H. Remensi archicpiscopo
deprecatorias litieras, sicut ex rescripto earum

A videre poteris, mittereinus', roganles ul inter-
venlu noslro, ct lui honoris obtenlu, interdictum
illud relaxet, donee causa illa in curia cjus, vel
ctiam Belvaceiisis episcopi, fmemdebitum sor-
tialur. Quod si ipse idem interdiclum relaxare
noluerit, et id non multum grave sibi fore nobis
responderit, nos in eodem negotio juxta preces
tttaesolliciludinis procedemus. Aliter enim minus
lioneslum esset, ut sentenliam a tanto viro cano-
nice promulgatam sine ejus conscienlia facile sol-
veremus. Si vero usque adeo de ipso fratre no-
slro [f. deest non] confidis, et negolium ipsum
plurimura in animo tuo sedet, poteris iterum no-
bis luam voluntatem rescribere, et nos desiderium
tuum curabimus auctore Domino eflicaeiler adim-

R plcre.
Dalum Paris., vn Idus Martii.

CXXXIV.
Ad Henricum Remensem archieptscopum. — Pro

civilale Belvacensi, ut absolvalur a senlenlia.

(Parisiis, Mart. 9.)
[MARTEN.,Ampl. Cotlect., II, 687.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
ncrabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Charissimus in Chrislo filius noster Ludovicus
illustris Francorum rex, frater tuus, suis nobis lit-
teris sollicite supplicavit, ut civitatem Belvacensem
a senlentia interdicti, quam in eam pro conlrover-

Q sia quae inler duas mulieres, pro domo quadam
noscilur agitari, tua discrelio promulgavil, prseci-
peremus absolvi. Nos autera ffaternilali tuaepotis-
simum deferentes, absque conscientia lua in eo-
dem negolio non duximus procedendum. Rogamus
ergo charitatem tuam, et exhorlamur in Domino,
ul senlenliam illam inlerventu nostro, et praedicti
filii nostri regis oblentu, remitlas, doncc eadem
conlroversia in tuo vel episcopi Belvacensisjudicio
finem debitum soriialur. Quod si lu eamdem sen-
tenliam relaxare nolueris, et non multum grave
luleris, si nos ad eam reraitlendam sccundum quod
ipse rex desiderat, processerimus, propriis nolris
lilteris id studeas intimare.

Daluiu Parisius, vn Idus Martii.
D CXXXV.

Privilegium pro monasterio Savigniensi.
(Parisiis, Mart. 10.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., I, 859.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto Ulio WILLELMOSavigniensi abbati, cjusque
successoribus regularem vitam professis in perpe-
tuum.

Quoties a nobis illud pefitur quod religioni et
honestali noscitur convenire, animo nos decet li-
benti coneedere. et petenfium desideriis congruum
suffragium impertiri. Eapropler, dilecfe in Domino
fili Wilielme abbas, ad cxemplar sanclae recorda-
lionis patris et praedecessorisnostri Eugenii papse,
tuis jusiis roslulalionibus clemenler annuimus, et
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Savigniense monasleriura cui, Deoauctore, pracesseA

dignosceris, sub B. Petri et nostra proteclione su-

seipimus, et prsesenlis scripli privilegio communi-

mus. In primis siquidem stalueiites ut ordo mona-

sticus qui secundum Dei timoreni et B. Benedicti

Regulam atqueinstitutiones Cistercieiisium fratrum

tam in proefato monaslerio, qtiam in his quoesub

ipsius potestale et disciplina consistunt, instilulus

esse dignoscilur, futuris temporibus inviolabiliter

conservetur, elut abbatiaequaead justui monaste-

rii perlinere iioscunlur, in tua tuorumque succes-

sorum obedienlia et subjectione permaneaut. Qua-
rum nomina duximus exprimenda. Abbatiam de

Furnesia, abbaliam de Bufert, abbatiam de Biluwas,
abbaliam de Noih, abbatiara de Careia, abbatiam

de Slrafort, abbatiam de Cogherhala, abbatiam de '

Basingwer, aJjbaliam de Cumbremare, aljbatiam de

Behelande, abbaiiam de Suineshenad, abbaliam de

Cadrei, et abbatiam insulaede Man. Has itaque ab-

batias cum omnibus earum pertinentiis, libi tuisque
Successoribus iu perpetuum confirmamus.Decerni-
mus ergo

Ego Alexander catholicoeEcclesise episcopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Portuensis et S. Rufinaeepisco-

pus.
Ego Guallerus Albanensis episcopus.

Ego Hyacinthus diac. card. S. M. in Cosinidin.

Ego Odo diac. card. Sancti Nicolai in Carcere
Tulliano. r

Ego Ardicio diac. card. Sancti Tbeodori.

Ego Boso diac. card. Sanclorum Cosmse et Da-

liiiani.

Ego Cynlhius diac. card. Sancti Adriani.

Ego Joannes diac. card. S. M. in Poriicu.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Velum

aureum.

Ego Hubaldus presb. card. S. Crucis in Jeru-

salem.

Ego Hericus presbjier card. SanctseAnastasise.

Ego Albertus presb. card. S. Laur. in Lucina.

Ego Guil. S. Petri ad Vincula presb. card.
Daluin Parisiis per manum Hermanni, S. Rom.

Eccl. subd. et nolarii, iv Idus Martii, indicl. x

Incarn. Dominicaeanno 1162, ponlif. vero domni
Alexandri papaeIII anno iv.

CXXXYI.

Privilegium pro monaslerio Sanctw Mariw
Relorlensi.

(Parisiis, MART.10.)

[HUGO,Annal. Prowm., II, Pr., p. 428.j
ALEXANDERepiscopus, servus servorui» Rei, di-

lectis iiliis SANCTIOabbali monasterii BeatseMariac

de Retoiia, ejusque fratribus tam praesenlibesquam

futuris, regularem vitam professis in perpetuum.

Religiosam vilam eligentibus apostolicum conve-

nit adesse praesidium, ne forte alicujus temeritatis

incursus, aut eos a proposilo revocet, aut robur

(quod absit!) sacrae religionis infringal. Eapropter,
PATKOL.CG

A dilecli in Domiiio filii, vestris postulationibus cle-

menter annuimus et monaslerium de Retorla in

quo divino mancipati estis obsequio, sub beati

Petri et noslia proteclione suscipimus, et pracsenlis
scripti privilegio conununimus, statuentes ut quas-
cunque possessiones, qusecunque bona idem mo-
casteritim in prsesentiarum juste et caiionice possi-
det, aul in fuluruin concessioue pontificum largi-
tione regum vel principum, oblalione fidelium seu
aliis juslis modis, Deo pracstante, poterit adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus et illibata

permaneant. In quibus hsec propriis duximus ex-

primenda vocabulis : Quidquid habetis in ecclesia
S. Joannis de Sardon, in villa Yacrin; quidquid
possidetis in Valleblis; quidquid possidetis in Col-

: B lar; quidquid possidelis in Pennafiel; quidquid
. possidetis in Trospinedo; quidquid possidetis in
; Zorita ; quidqttid possidclis in S. Coecilia,et qttid-

quid possidetis in S. Pelro de Montecum omnihus
: pertinentiis suis. Sepulturam illius loci liberam

esse concedimus, ut eorum qui se illic sepeliri de-

liberaverint, devotioni et exlremae volunlaii, nisi
cxcommunicati vel inlerdicli fuerint, nullus obsistal,
salva tamen justilia malricis Ecclesiac. Decernimus

crgo ut nulli omnino homiuum liceat praefatum
nionasterium teme;e perturbare aut ejus possessio-
nes auferre vel ablatas relinere. minuere, seu qui-
bnslibet vexationibus fatigare, sed illibata ornnia

; el integra conserventur corutn pro quorum guber-
„ natione ac sustenlalione concessa sunt, usibus om-

nimodis profutura, salva nimirum aposlolicaesed.is
auctoritate et dioecesani episcopi canonica juslitia.
Si qua igilur in futurum ecclesiastica ssecularisve
persona hanc nostrse consiilitlionis paginam sciens,
contra eam temere venire tenlaverit, secundo ter-

i tiove commonita, nisi pracsumptionem suam con-

grua satisfaclione correxerit, potestalis honoris-
- que sui careat dignitate, reamque divino judicio

cxistere de perpetrata iniquilate cognoscat; et a
sacratissimo corpore el sangtiine Dei et Domini
nostri Jesu Chrisli Rerieniptorisaliena fiat, alque in
extremo exarnine districtse subjaceat ultioni. Cun-

i. ctis autera eidem loco sua jura servantibus sit pax
x Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fru-
ti D ctum bonae actionis percipiant, et apud districtum

judicem praemiaaeternsepacis inveniant. Amen.
Ego Alexander catbolicaeEcclesieeepiscopus.
Ego HubaldusOstiensis episcopus.
Ego Bernoldus Portuensis episcopus.
Ego Guallerius Albanensis episcopus.
Ego Hubaldus presb. card. tituli SancloeCrucis

i- in Jerusalem.

»j Ego Henricus presb. card. tit. SS. Nerei et
tn Achillei.

Egt)Joannes presb. card. S. Angeli.
;- Ego Alberlus presb. card. tit. S. Laurenlii in
is Lucina.

lr Ego Ilyacinlbus diac. card, B. Marioc in Cos-

r, medin,

7
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Ego Oddodiac. card. S. Nicolai in carcere Tul-
Iiano.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Bosodiac. card. SS. Cosmaeet Damiani.

Ego Cinihius diac. card. S. Adriani.

Ego Joannes diac. card. S. Marisein Porficu.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Veluni
Aureum.

Datum Parisiis per manum Hernianni saiicloeRo-

manasEcclesiaesubdiaconi et nolarii, vi Idus Martii,
indict. xn, Incarnal. Dominicae 1162, pontificalus
vero domni Alexandri papaeIII, anno iv.

CXXXVII.

Ad HenricvmRemensemarcltiepiscopum,— Pro qua-
dcnnmuliere, ui dos ei resliluatur.

(Parisiis, Mart. 11.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 688.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
Sfdttlemet apostolicam benedictionem.

•Exinsinualione M. mulieris prsesenlium latricis

accepimus, quod cum S. archidiaconus, Walterium

de Luico interdicli sentenlia innodasset, pro eo quod
donationem propter nuptias, quam vir suus ei fe-

cerat^ipsialistulerat, Ambianensisepiscopus, ipsura
iiilerdictum ante satisfactionem exhibilam relaxa-
vil. TJndequoniam ex injuncto nobis officio,univer-

sis Christi fidelibuset praesertim viduis et orphanis
in sua justilia exislimus debilores, fraternitati lusc

per apostolica scripta mandamus, quatenus praedi- /
• clum Walterium cura omiii sludeas diligenlia con-

venire, ut vel donalionem ab co injusle detentain

proefatse mulieri ctim integritate restitual, vel ple-
nsm exinde jusliliam ei non differat exhibere. Qttod
si fScere forle contempserit, in eamdem inlerdicti

sentenliam praefatum Walterium sub celerilate re-

ducas, nec eum ante dignam salisfaclioneni absolvi

perintltas.
J3ala Parisitis, v Idus Marlii.

CXXXVIII.

Ad eumacm. — De ecclesiade Recliemcuidam resii-
tuenda.

(Parisiis, Mart. 14.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve- _

ncrabili fratri Henrico Reniensium archiepiscopo,
salutera ei aposlolicam benediclionem.

Lafor praesentium jam secundo ad nos veniens,
sua nobis conqueslione monslravit, qttod cum per
Sira. Tornacensem (42*)quondam episcopum, deec-

clesia de Rechem investilus canonice fueril, et

eam in diebus suis et Anselmi (4S) successoris sui

qiiiete pacifieeque possederil; G. [Geraidus] Toma-

censis episcopus, qui nunc praeest, occasione qua-

(42*) Simonem S. Quintini cuslodem, regii san-
guinis principem, qui Tornacensera et Noviomen-
sem rexil ecclesias ab anno 1121 ad 1148.

(45) Anselmusex abbale Laudunensis S. Vincen-
tii monaslerii electus primus posl restaurationem

A rumdam litterarum, quie a patre et pradecessore
noslro pioerecordalionis papa Eugenio processe-
runt, in quibus videlicet contiiiebatur ut donalio-
nes ecclesiasticarum rerum a prsedictoSimone epi-
scopo factacin irritum ducerentur, ipsum eadem
ecclesia nimis irralionabililer spoliavit. Unde prae-
fato G. episcopo dedimus in mandatis, ut si verum
est quod asserilur, et non esset aliud quod ipsum
deberet ralionabiliter impedire, eam sibi, nihil illis
litteris praejudicantibus, sine molestatione aliqua
reslituerel: quod quia ipse nondum effectui nian-

cipavit, fraternitati luse per aposlolica scripla man-

daraus, quatenus, si ita esl, et aliud prout supcrius
diximus ipsum rationabiliter non impcdiat, tu sibi
eamdem ecclesiam, lilteris et ejusdem antecessoris

" noslri nihil praejudicantibus,non differas reslitue-
re : sciens quod jam dictus praedecessornosler non
de hujusmodi caiionieis possessionibus inlellexerat,
sed de illis, quac in damnum Ecclesiae ab eodem

episcopo fuerant el fraudem sacrorum canonum im-

petralse. Si vero prsefatus episcopus aliam contra
eum causam prselendit, ipsum ad tuam pracsenliam
per se, vel per sufficientemresponsalem venire fa-

cias, et causam ipsani audias et eam debilo finede-
cides.

Datum Parisius, n Idus Martii.

CXXXIX.

Henrico, Anglonun regi, ontnesarcitiepiscoposel epi-
scopos ad concilium ntissuro, gralias agil; sed

, i staluil ul propler hoc ei aul posleris ejus nullumJ delrimenlum vel incommodum debeal provenire,
neque, occasioneista, nova consuetudoin regnum
ejus possil induci, vel ipsius retjni dignilas aliqua-
lcnus ininorari, t

(Parisiis.Marl. 1S.)

[RVHEB,Fwdera, I, 44.]

CXL.

Ad Henricum Remensem archicpiscopum. — jPro
Roberio el Gill. presbytero.

(Parisiis, Marl. 18.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 689.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENBICORemensem archiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictionem.

Dilectus filius noster 0. Sancli Nicolai in Car-

, cere Tulliano diaconus cardinalis nobis exposuit,

quod cum olim in partibtts illis legalionis officio

fungeretur, pro conlroversia illa quam Gill. sacer- •

dos cum Roberto de Cuiten. habere dignoscilur,
cunidem sacerdotem tertio ad suara praesentiam
evocavit, sed ille ipsius se conspectui noluit prae-
sentare. Quia vero idem Robertus diebus istis ad

proescnliain nostram acccssit, asserens se libenter

velle citin eo sub noslro examine judicio stare,
fraleriiitati tuoe per aposlolica scripta maiiilamus,

opiscoptis. Cui successor datus esl Geraklus ex
Yillariensi abbate faclus episcopus, de quo hic
Alexander. De eo vide Hisloriam Villariensis mo-
nasterii tom. III Anectiolorum noslroiui».

205 EPISTOLJE ET PRIVILEGIA. — AN. 1163. 206

quatenus proefatum sacerdotem moneas diligenlius ,

alqtic compellas, ul in oclavis Paschacpio eodem

negolio noslro se conspeclui repraesentet, alioquin
nos prsetermittere non poterimus quin in causa

ipsa secundum jusliliam prOcedamus.
Data Parisius, xv Kal. Aprilis.

CXLI.

Ad Gilbeitum episcopumHerefordicnsem.—Rogatu
Henrici Auglorum regis et Thomw Cantuar. con-
cedil ut Ecclesiam Londinensem regendam susci-
piat. « Si tamen Londinensis Ecclesia hoc ununi-
miter poslulaveril. »

(Parisiis, Mart. 19.)

[Gilberti Foliot Epist., etl. GII.ES,I, 192].
ALEXANDERepiscopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri G. Herefordiensi episcopo, saltitem et

aposlolicam Iienedictionem.
Ex lilteris charissimi in Chrislo filii nostri Hen-

rici illustris Anglorum regis, et venerabilis fratris
nostri T[homee]Canluariensis archiepiscopi, alque
ex relatione dilecti filii nostri R. Londoniensis ar-

chidiaconi acccpimus, quod idem rex desiderat plu-
rimum et requirit, ut lu ad Londoniensera Eccle-
siam transferaris, ut in eadem ecclesiacuram geras
el sollicitudinem pasloralem. Hac utique causa et

nccessitale nobis ab eodenr rege proposita, qttod
Londonioecivitas rcgalis sedes sit, et ipse rex diu-
turnioreni ibidem consueverit et longiorcm moram

babcre, ct ibi frequcnles baronum ac procerum de
toto regno soleant csse convcntus. Quanto atttem

prsedicta regia civitas interalias regni civitates ma-

gis est nobilis cl iamosa, lanto ecclesiam ipsam ab

honestiori, el tam in divinoquam in humano jtire
prudenliori praefatus rex regi desiderat et postulat
gubernari. Nam cum ipse consilium tibi de animae
suae salulo. commiserit, te cum sibi necesse esl de-

siderat babere prsesenteni. Unde nos ei lanquam
charissinio filio nostro per omnia et in omnibus in

quibus secttndum Deum possumus deservire volen-

tes, etreligionem, bonestatem et litteraturam tuam

diligenlius atlendentes, volo et proposilo ipsius
regis in hac parte, si tamen Londoniensis Ecclesia
hoc unanimiter poslulaveril, duximus annuendum,
fralernilali tuaeper apostolica scripla mandantes,
quatenus juxla commonitionem prxdicii fratris no-
slri archiepiscopi, ad suscipiendam curam el regi-
men ipsius ecclesiae, omni occasione et excusationc

poslposila, confidenter accedas, ei lam in spiritua-
iibus quam in teniporalibus uliliter auxiliantc Do-

mino provisurus. Licet namque illius te noverimus

religionis el honestalis existerc, ut libenlius mitii-

strares in minimis, quam famosis et magnis eccle-

siis pracmineres,non dubites lamen onus assumere,

quod ex divinse dispensalionis arbitrio noscitur

provenire. Cum enim translalioiies personarum de

una ad aliam ecclesiam absque cvidenti ct mani-

fesia causa fieri sacrorum canonum inhibeant san-

ctiones, nos certas iiecessitat.es et causas a principe
nobis propositas, et ipsius principis votum et desi-

dcriuiir allendentes, translationem ipsam concedi-

A mus inspeclis quidem utilitalibus, quaspcr studium
luum pvaefatacLondoniensi Ecclesiae coiifidiinus ex
divina gralia provenluras.

Data Parisiis, xiv Kalendas Aprilis.
CXLII.

Capilulo Londinensisignifical se Henrico Anglorttm
regi permisisseul [Gilberlus] episcopusHerefor-
densis, Ecclesiw Londinensi prwponeretur, « si
lamen, inquit, vos eumdemepiscopum unanimiter
poslulaverilis. »

(Parisiis, Mart. ?.)

[TWISDF.N,Hisloriw Anglicanw Scripl., I, 534.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, vene-

rabili capitulo Lundoniensi, salutem et aposlolicam
beneriictionem.

Ex litleris charissimi filii nostri Henrici illustris

Anglorum regis cl venerabilis fralris nostri Thomae
Cantuariensis archiepiscopi, atque ex relatione di-
lecti filii noslri Radulphi ecclesiaeveslrac archidia-
coni accepimus, quod idem rex desiderat plurimuni
et requirit, quod venerabilis frater noster Herefor-
densis cpiscopus ad vestram ecclesiam transferatur,
ut in eodem ecclesia curam gerat el solliciuidinem

pastoralem. Hac utique causa et necessitate nobis
ab eodem rege proposita quod Lundoniensis civitas

regalis sedes sit el ipse rex diuturniorem ibiriem
consueverit et longiorem moram babere, et ibi fre-

quentes baronum ac procerum de toto regno soleant
esse conventus. Quanto aitlem prsedicla regia civi-
las inter alias regui civiiat.esmagis est nobilis et

Q famosa, tanlo ecclesiam ipsam ab bonestiori et tam
in divino quam in huraano jure prudenMori prscfa-
tus rex regi desiderat et poslulat gubernari. Nam
cum ipsememorala fratri iioslroconsilium de animoe
suaesalute commiserat, euin cum sibi necesse est
desiderat haberc prsesenleni. Unde nos ei lo.nquasi
cliarissimo filio noslro per omnia et in omnibus in

quibus secundum Deum possumus deferre volentes,
et ejusdem fratris nostri episcopi religionem hone-
statem, etlitteraturam diligeniius altendentes, voto
et proposito ipsius regis in hac parle, si tamen vos
eumdem episcopum unanimilcrposlulavcritis, duxi-
mus aniuiendum.

CXLIil.
Ad Ludovicum VII Francorum regem.—In vasta*" lores EcclesiwBrivatensis.

(Parisiis, Mart. 20.)
[MANSI,Concil. XXI, 1000.]

AI.EXANDERepiscnpus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filioLUDOVICOillttstri Francorum

regi, salulcm et apostolicam benediclionem.
Ad tuoc subJimilalis notitiam accepimus perve-

nisse quoniotlo comites Alvcrniaeac vicccotnes de
Polenniaco villam Brivatoiisetu, quse tua esse di-

gnosciltir, irreverenter aggressi, ipsam Brivatensem
ecclesiam, quae ad jus B. Petri ac nosltum specia-
liler pertinet ac lutelam, depopulaii non cessant;
et domum dccani nequiler obsidentes, eam maclii-
nis quoad possunt expugnant. Unde nos tantam

audaciaiu ieliiiqucre non volentes aliquaienus in-
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correctam, juxta officii nostri debilum, tam eoi

quam proepositum et abbatem Brivatensem, qui eos

induxerunt, per nostras satagimus Jitteras ab hujus

iiiiquitatis ausu damnabili revocare : in propositc
et volunlate habentes, utnisi secundum iioslra-mo-

nita resipuerint, quantum ad olficiumnosltum per-

tinet, lam in eos, quam in terras eorum gravitei
vindicemus. Unde magnificentiam tuam rogamus,

monemus, et exborfamur in Doraino; quatenus tu

ipse ad id corrigendum utiliter accingaris : et nisi

resipuerint, ad vindicandum in eos studeas omni-

modis et Jabores.

Datum Paris., XIII.Kal. Aprilis.

CXLIV.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum.— Pro
comile Namurcensi ut uxor, sua ad eum redeat.

(Parisiis, Mart. 22.)

[MARTEN.Coliecl., II, 690.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,

salutem et apostolicam benedictionem,

Dileclus Dlius noster uobilis vir comes Namur-

ccnsis suis nobis litleris inlimavit, quod uxor ejus,

quam longo tempore quiete et cum Ecclesiaepace

lenuerat, ab eo sine rationabili causa recessit, et

de loco ad locum fugiens, ad eum penilus venire

conlemnit. Cumque propter hoc Cameracensis epi

scopus de mandalo Remensis Ecclesiae excommu-

nicationis in eam senlentiam prolulisset, cadem sen-

lentia pro eo quo.1 jugiter illa de loco ad locum

transfertur, non salis firmiter observalur. Unde

fraternitati luae per apostolica scripta mandamus,

quatenus, si ila cst, eamdem mulierem moneas di-

ligenlius, el inducas ut iiifra triginta dies ad virum

suttra post commonilionem tuam, omni occasione

postposila,'redeat; el poslea, si qiiam rationabilem

causam eestiinat superesse, pro qua cum eo non de-

beal remanere, ad preesentiam luam veniat, et cau-

sam suara in tuo conspectu proponat. Tu vero

eamdem causam audias, et debito fine decidas. Si

vero a te legilime commonita, ad virum suum re-

dire contempserit, eam excommunicatam denunties,
et usque ad condignam satisfaclionem, per totam

proviuciam tuam sicut excoinmunicalain facias at-

tentius ab omiiibus evilari. ]
Data Parisitts, xn Kal. Aprilis.

CXLV.

Privilegium pro parthenoneS. Spirilus Paraclitensi.

(Parisiis, April. 6.)

[Opp. Abwlardi, p. 554.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis in Christo filiabus HELOISSJEabbatisssc, csele-

risque sororibus in oratorio sancli Spiritus, quod
in pago Trecensi situm est, divmo famulalui man-

cipaiis, elc. [Ad nobis, elc, ul in privilegio Euge-

genii III (quod videPatrologiw t. CLXXX,sub num.

258), usque ad] Ioca vero de Triagnello, Leavalle,

Neoforto, Sancii Flaviti,quemadmodum vobis ralio-

nabiliter concessa suut, cum universis appcndiciis

A suis auctorilate vobis aposlolica confirmainus, etc
Datum Parisius, per manum Hermanni sanclcB

Romanoe Ecclesiae subdiaconi et notarii, vni Id.

Aprilis, ind. x, Incarnationis Dominicaeanno 1163,

pontificatus vero donuii Alexandri papaeIII, anno i\\

CXLYI.
Ad Stepltanum abbatem Mortuimaris. — Hujus mo-

naslerii privilegia confirmal, (Fragmentum).

(Parisiis, April. 12.)

[Neustria pia, p. 780.]

Quoties illud a nobis pelitur, efc.
Datum Parisiis, per maiuim Hermanni S. R. E.

subdiaconi et notarii, n Idus April., ind. x, Incar-
nationis Dominicse an. 1165, pontificatus nostri

U ann» iv.

CXLVIi.

Secunda dedicatio basilicw S. Germani a Pralis per
Alexandrum papam III.

(Parisiis, April. 2i.j

[Galt. Chrisl.nov., VH, 71.]

Anno ab lncarnatione Domini 1165. Alexander

papalll, Parisiensem civilatem ingressusper aliquod
tempus ibidem moras fecit, dumqtie iu eadem urbe

moraretur, ego Ilugo III, Dei gratia abbas S. Ger-
nsani Parisiensis, accedens ad ejus procsenliam hu-
nsililer exoravi euin, quatcnus ecclesiam Beati Ger-
mani novo schemate reparalam, quia necdum

p consecraia est, dignitate consecrationis insignire
(lignaretur; al idem reverenlissimus papa Alexan-
der precibus nostris grafanler annuens, undecimo
Kal. Maii ad praedictam ecclesiam venil magna pon-
lificum et cardinalium frequenlia comilalus. Quo-
rum unus fuit Mauricius Parisiensis episcopus.
Quem monachi ejusdcm ccclesise videntes, ct ob

ejtis prsesentiam nimium perturbali, dixerunt se
nullatenus passuros quod cousecratio ecclesiaefie-

rel, di;m prsediclus Mauricius episcopus praesens
a.Iessel. Ur.dedorainus papa, audila et cognila mo-